Nawawi adalah penulis dan pengarang yang produktif. Bagi seorang

penulis, karya yang jumlahnya ratusan bahkan ribuan adalah prestasi yang

luar biasa. Apalagi ditulis pada masa sarana dan fasilitas yang apa

adanya.84

Imam Nawawi meninggal di Makkah pada usia 84 tahun pada tanggal

25 syawal 1314 H atau 1897 M dan dimakamkan di dekat makam istri

Rasulullah SAW yaitu Siti Khodijah. Imam Nawawi wafat pada saat menyusun

sebuah tulisan yang menguraikan tentang kitab Minhajut Thalibin karya Yahya

ibn Syaraf ibn Mura ibn Hasan ibn Husain. Sebagai tokoh kebanggaan umat